Njesia Raportuese : *La fenice zjarrfikes*Shpk
Numri Unik(NIPT): K61515510H
Adresa: Shkozet Lekaj Durres

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALEVT:.,:

“+( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Tregetimi i materialeve zjarrfikese

Periudha Kontabel
: 01 Janar 2020 deri me 31.Dhjetor 2020 :

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Pasqyrat financiare te vitit 2020
LA FENICE ZJARRFIKES
K61515510H

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmrrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfry_tezimﬁ

Nga njesite ekonomike brenda gmptt *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese .. ..

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme
Mallra i

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te kenstatuara

Totalii aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Rr. Prané Nish Gomas L.14
Shkozet - Durrés - ALBANIA

NIPT: K61515510 H
Tel/Fax: 052 65097

| Cel: 069 20 77690 _

N

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

N

28,914,835

29,428,471




Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJIM 4

Totali i aktiveve afatgjata 2,315,418 2,315,418

. TOTALIT AKTIVEVE 31,743,889 31,230,253

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pague&hme peraktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagﬁeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore 5
Te tjera te pagueshmé )
Te "pag"lvi'evshme per shpenzime te konstatuara
" Te ardhura te shtyra
Provmone 4 :
Totalii detyrimeve afatshkurta - i 4,778,961 7 5,568,667

Detyrime ~fatgjata 5 ;
' _Titujt e huamarrjes . | %
-~'ADet}.’n:me ndaj institucioneve te kredise
- Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme.ndaj njesive ekonomike ku ka interésa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

LA FENICE ZzJARRFIKES sm
Rr. Prané Nish Gomés L.14
Shkozet - Durrés - ALBANIA

Totali i detyrimeve afatgjata

NIPT: K 61515510 H
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Detyrime totale 4,778,961 5,568,667

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera 8,723,735 8,723,735
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ﬁe i takon pronareve njesise ekonomike 7 T 26,64,923

25,661,586

Totali i kapitalit : 26,964,928 25,661,586
TOTALIT DETYRII\dEVE DHE KAPITALIT ) s i 31,743,889 31,230,253
Check ikt : 0 Fi s e

) N
LA FENICE zJARRFIKES Shpk

Rr. Prané Nish Gomés L.14
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NIPT: K61515510 H

' Tel/Fax: 052 65097
~al: 064 20 77R0(




Pasqyrat financiare te vitit 2020

LA FENICE ZJARRFIKES
K61515510H
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 7,179,740 9,535,016

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
.- Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme J el
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme = *" <.
Te tjera shpenzime -~ - -
Shpenzime te personelit
Paga dhe shpefblime
Shpenzime te sigﬁrimeve shogerore/shendetsore ' .-
Shpenzimet per pensianet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dllel amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ai'dhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese iy

: i
' Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese 2 aktiveve

afaigjata * .
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarreze,
Djese e aktiveve afatgjata :

o . Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda g:upit
*

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit ¥

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit 1,373,635
Tatimi mbi fitimin —

Tatimi mbi fitimin e periudhes (%ﬂ

Rr. Prané Ni
Tatim fitimi i shiyre Shiceet Bﬁﬁ&“ﬂf&h‘m

NIPT: K 61515510 H
Tel/Fax: 052 65097
_Cel: 069 20 77690 £ J




Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit @Ay 1,303,342 970,970

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 1,303,342 970,970

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme :
Interesat jo-kontrollues

p
LA FENICE ZJARRFIKES Sh.p.l]

Rr. Prané Nish Gomés L.14
Shkozet - Durrés - ALBANIA

NIPT: K61515510 H

Tel/Fax: 052 65097
Cel: 069 20 77690 =
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
LA FENICE ZJARRFIKES
K61515510H

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha

Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes 1,303,342

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhi te tjera 505,327
Renie/(Rritje) ne inventar fh R (858,851)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme - (951,284)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit - .- 161,578
Te tjera (pershkruaj)

Periudha

Para ardhese

970,970

578,855

(2,304,265)
692,930
422,821
741,650

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 160,112

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
aktiveve neto te blera)

aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - ~

Arketime nga shitja e investimeve te tjerg LA FENICE 2zJARRFIKES Sh.p.k

P Rr. Prané Nish Gomés L.14
Dividente te arketuar Shikozet - Durrés - ALBANIA

Interesa te arketuara

NIPT: K61515510 H

Tel/Fax: 052 65097
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1,102,961




Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0

Rritje/(renie)” neto ne lﬁetet monetare dhe ;ékﬁi.\'alente me to 160,112

1,102,961

Mj.ete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim A ' i 3,047,444

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente tefund

Check ‘ 3,207,556

(LA FENICE cinmmrmzs snpg)

Rr. Prané Nish Go:
Shkozet - Durrés - "A‘Lssalﬂqu

NIPT.K 61515510 H SR £

TellFax: 052 65007 7S

(Cel:08920 77690 3£

1,944,483

3047444




Pasqyrat financiare te vitit 2020

LA FENICE ZJARRFIKES
K61515510H

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga

Primi i perkthimi i Fitimet/
lidhur monedhes ne  (humbjet) e Fitim/(humb
Kapitali i me Rezerva Rezervate  veprimtarite pashpernd ja)e Interesa jo-
nenshkruar Kkapitalin rivleresimi tjera huaja ara periudhes Totali kontrollues Totali
Pozicioni financiar ne fillim 0 0
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni fi iar i ridekl fillim 01/01/2019
oziciont financiar f riceitarnar ne A0 11,500,000 0 0 9,517,617 0 2,370,090 1,302,909 24,690,616 0 24,690,616
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes 1,302,909  (331,939) 970,970 970,970
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 1,302,909 (331,939) 970,970 0 970,970
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura 0 . 0
Emetim i Wmu:w_: t& nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
[Percaktime te tjera per rezuitatin e periudhes (pershkruaj) 0 0
‘?S: i transaksioneve per pronaret e njésisé n_S_.cE:nm
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 31/12/2019 ,
11,500,000 0 0 9,517,617 0 3,672,999 970,970 25,661,586 0 25,661,586
0 0
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: e 0 0
. : : ~srrs Sk
Fitim/(humbja) ¢ periudhes J 970970 332372 1,303,342 1,303,342
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese LA FENICE 2zJARRFIKES Sh.p.k 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital m:mwmﬂwzmoﬂ__wwmoﬁmmmfﬁ A S — 0 0
TT KB1515510 H Sf T
e =S
v )52 «68097 S8




Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 970,970 332,372 1,303,342 0 1,303,342

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura 0 0
Emetim i _.Su italit t& nénshkruar 0 0 0
Dividende te shperndare 0 0
[Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) , 0 0
Totali i Qunww_ﬁmo:oﬁ per pronaret e njésisé¢ ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 1} 0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 31/12/2020 11,500,000 0 o 9,517,617 0 a.aawwwmw 1,303,342 ,nmbm&hnm : 0 26,964,928
ﬂ =
LA FENICE zJARRFIKES Sh.p.k
Rr. Prané Nish Gomés L.14
Shkozet - Durrés - ALBANIA
NIPT:K 61515510 H =2 ~
Tel/Fax: 052 65097
Cel 0892077690 ¥ |




KONTRATE SHERBIMI

Lidhur sot me date 03/01/2020 ne Durres midis paleve:

Klienti : “La Fenice Zjarrfikes " Perfagesues: GIANMARIA SABELLA
FINANCIERE: “DORIANA NIKOLLA” perfagesuar nga DORIANA NIKOLLA me
Vend QKB Dt 18.09.2017 dhe NIPT L72118506J

Objekti i kontrates

Mbaitje e llogarive vjetore te Kontabilitetit.
Asistence dhe dhenie konsulence ekonomiko-financiare dhe kontabile.
Asistence Fiskale.

Baza ligjore

Ligji nr. 7638 dt 19.11.1992 “ Per shoqgerite Tregetare”.

Detyrimet e Paleve

Ekonomisti kontabel mbi bazen e dokumentacionit te vene ne dispozicion nga
subjekti do te beje azhornimin e kontabilitetit, dhe mbylljen e bilancit ekonomiko —
financiar per shoqgerine “ La Fenice Zjarrfikes " per vitin 2020 e ne vazhdim.

Do te marre persiper asistencen kontabile per gjatehartimit te deklaratave financiare
ne funde te vitit 2020 e ne vazhdim.

Me kerkese te drejtueseve te shoqerise, Financieri mund te kryeje edhe pune te
tiera shtese vec misionit te marre, jashte shumes se ketij honorari.sikurse munde te
jete mbaijtja dhe rregjistrimi i dokumentave Vjetore

Dokumentat do te rregjistrohen ne menyre manuale dhe do te mbahen ditaret e
meposhtem

1-Ditari i magazinave sintetike

2-Ditari i blerjes nga importet

3-Ditari i blerjeve te brendeshme

4-Ditari i Shitjeve

5-Llogarit sintetike te klientit

6-Llogarit sintetike te furnitorit

7-Ditari i pagave dhe sigurimeve shogerore

8-Te llogarise koston e produktit te blere apo te prodhuar

9- Te beje rakordimet me klientet dhe furnitoret brenda dhe jashte vendit

Ne funksion te misionit, do te hartoje bilancin ne perputhje me ligjin per kontabilitetin
dhe planin unik kontabel.

Shogeria do te vere ne dispozicion te Kontabilistit te gjithe dokumentacionin
financiar te vitit ushtrimor.

Ekonomisti kontabel do te mbaje pergjegjesi per zbatimin e legjislacionit fiskal si dhe te
ligjit per procedurat tatimore.

Ekonomisti kontabel nuk mban pergjegjesi per cdo veprim ekonomik ge subjekti nuk e
dokumenton dhe nuk ja paraget ekonomistit per azhornim ne kontabilitet.

Subjekti do ti dorezoje Ekonomistit dokumentacionin e shogerise si faturat e shitjes dhe
te blerjes, pagesat, dhe arketimet, listen e punonjesve, posten e bankes ne menyre
kronologjike brenda dates 1 te muajit pasardhes.

Kontrata eshte e vlefshme per nje periudhe pa afat.

Administratori
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